
ОАО "Кыргызкоммерцбанк"
№14 от 09.07.2025г.

Параметры Visa Instant Plus Visa Gold KGS Visa Gold USD Visa Gold KGS        Non 
Resident  

Visa Gold USD            
Non Resident  Примечание 

№
I Срок действия 3 года  5 лет  5 лет  5 лет  5 лет
II Валюта KGS KGS  USD KGS USD
III Гражданство Гражданин КР

Вид операции

1.1. Стоимость изготовления  карты

1.2. Стоимость годового обслуживания  карты в 1-
ый год Бесплатно Бесплатно 1,000 сом 4,000 сом 40 USD

1.3. Стоимость годового обслуживания  карты 
последующие годы (ежегодно) Бесплатно Бесплатно 1,000 сом 4,000 сом 40 USD

1.4. Перевыпуск карты по причине ее 
повреждения, кражи, утраты 1,000 сом 10 USD

1.5. Перевыпуск  карты по причине окончания 
срока действия карты Бесплатно 1,000 сом 4,000 сом 40 USD

1.6. Перевыпуск карты/выпуск  карты по 
инициативе Банка Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

1.7. Выпуск и годовое обслуживание 
дополнительной карты Бесплатно 1,000 сом 4,000 сом 40 USD

1.8. Комиссия за закрытие карты   

2.1.
2.1.1.   -в банкоматах Банка

2.1.2.   -в банкоматах других банков на территории 
КР*

2.1.3.   -в банкоматах других банков за рубежом * 

2.2.

2.2.1.    -через POS-терминал в отделениях Банка 
при предъявлении карты

2.2.2.
  -в банкоматах других банков на территории 
КР *

2.2.3.   -в банкоматах других банков за рубежом * 

2.3.
Зачисление денежных средств на карту  Банка 
через отделения Банка/cash-in банкомат Банка

2.4.
Безналичная оплата товаров и услуг в POS 
терминалах в сети торгово-розничных 
предприятий и сети Интернет

3.1. Начисление процентов на остаток на карт-счете - 5% годовых в сомах - - -

3.2.

3.2.1.  - запрос баланса в банкоматах Банка
3.2.2.  - запрос мини-выписки в банкоматах Банка

3.2.3.
 - запрос баланса и мини-выписки в других 
банкоматах 

3.3.

3.3.1. SMS - оповещение
3.3.2. PUSH-оповещение

4.1.

4.1.1.    -Снятие наличных в банкоматах  и 
отделениях 

4.1.2.
   -Безналичная оплата товаров и услуг в POS 
терминалах в сети торгово-розничных 
предприятий

4.1.3.
   -Расходование средств на интернет 

 операции 

4.1.4.    -Снятие наличных в банкоматах  и 
отделениях 

1 000 000 сомов 
(эквивалент в другой 

валюте)

4.2.

4.2.1.    -Между картами Mastercard / Visa  Банка 

4.2.2.
   -С карты  Mastercard / Visa любого банка КР 
на карту  Mastercard / Visa Банка

4.2.4.    -С карты  Mastercard / Visa Банка на карту  
Mastercard / Visa любого банка КР

4.2.4.
   -С карты  Mastercard / Visa Банка на карту  
Mastercard / Visa любого банка, 
трансграничные переводы

1

2

3
4

5

не предусмотрено

Предоставление выписки  и запрос баланса по карт-счету:

Лимиты по переводам:

До 100 000 сом/ 1500 USD в месяц - бесплатно, свыше 0,2% возможно наличие 
дополнительной комиссии 

банка-эквайера1%

Комиссия за снятие наличных денежных средств в отделениях на территории  КР :

Бесплатно

возможно наличие 
дополнительной комиссии 

банка-эквайера

До 100 000 сом/ 1500 USD в месяц - бесплатно, свыше 0,2%

1%

Бесплатно

Бесплатно

500 сом

Возможно изменение лимита 
по обращению Держателя 

платежной карты в Call 
Center/через мобильное 

приложение

300 000 сомов;
количество транзакций - 10 транзакций/сутки

           Общие сведения:

*изменения будут действовать с 01.08.2025г.

Изменения и дополнения в тарифы размещаются на официальном сайте Банка не менее чем за 30 календарных дней до даты их вступления в силу, в соответствии с 
законодательством Кыргызской Республики.
Все тарифы, указанные в иностранной валюте, взимаются в сомах по курсу Банка на день проведения операции.

Банк оставляет за собой право изменять установленные размеры комиссий в зависимости от рыночных условий.

В случае отличия валюты карточной операции от валюты карты, сумма транзакции будет заблокирована с учетом коэффициента во избежание риска колебания валютных 
курсов и возникновения технического овердрафта.

Тарифы на услуги указаны с учетом налога на добавленную стоимость и налога с продаж в соответствии с налоговым законодательством КР.

100 000 сом (эквивалент в другой валюте)

2 000 000 сомов  (эквивалент в другой валюте)

5 сом
10 сом

30 сом

30 сом / месяц
Бесплатно

Сервис уведомлений:

250 000 сомов (эквивалент в другой валюте);
количество транзакций - 14 транзакций

см. Тарифы ДБО раздел Лимиты

1. ВЫПУСК И ГОДОВОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ КАРТ 

Утверждено Тарифным комитетом

 Тарифы по дебетовым платежным картам ОАО "Кыргызкоммерцбанк" для физических лиц

Гражданин КР Иностранный гражданин
Взимаемая комиссия

                              Бесплатно
2. СНЯТИЕ И ПОПОЛНЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО КАРТАМ

Комиссия за снятие наличных денежных средств в банкоматах:
Бесплатно

Бесплатно

Оформление 
заявления на закрытие 
карты и/или заявления 
на перевод остатка на 
новую карту является 

обязательным.

                          3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СЕРВИСЫ/УСЛУГИ

                       4. ЛИМИТЫ ПО ПЛАТЕЖНЫМ КАРТАМ

Максимальная сумма лимита на транзакции в сутки:


